（％）
5.62% 16.80% 16.80% -11.18% 38.45% 38.45%

广东佳隆食品股份有限公司   2011 年年度报告

8

扣除非经常性损益后的

加权平均净资产收益率

（％）

5.65% 17.03% 17.03% -11.38% 34.01% 34.01%

每股经营活动产生的现

金流量净额（元/股）
0.22 0.29 0.29 -24.14% 0.56 0.56

 2011 年末 2010 年末
本年末比上年

末增减（％）
2009 年末

  调整前 调整后 调整后 调整前 调整后

归属于上市公司股东的

每股净资产（元/股）
5.65 9.81 9.81 -42.41% 2.39 2.39

资产负债率（％） 3.19% 3.49% 3.49% -0.30% 21.22% 21.22%

三、非经常性损益项目

单位：元

非经常性损益项目 2011 年金额 附注（如适用） 2010 年金额 2009 年金额

非流动资产处置损益 -884,693.93 处理固定资产净损失 -2,754,056.08 0.00

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营

业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定

标准定额或定量持续享受的政府补助除外

970,000.00 政府补助 2,240,000.00 7,745,000.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -340,370.00 捐赠支出等 -430,000.00 0.00

其他符合非经常性损益定义的损益项目 0.00  0.00 0.00

所得税影响额 20,799.59  141,608.41 -1,161,750.00

合计 -234,264.34 - -802,447.67 6,583,250.00

广东佳隆食品股份有限公司   2011 年年度报告

9

第三节   股本变动及股东情况

一、股本变动情况

（一）股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减 本次变动后

数量
比例

（%）

发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

（%）

一、有限售条件股份 83,200,000 80.00   62,400,000 -19,600,000 42,800,000 126,000,000 67.31

1、国家持股

2、国有法人持股 5,619,045 5.40   4,000,000 -619,045 3,380,955 9,000,000 4.81

3、其他内资持股 77,580,955 74.60   58,400,000 -18,980,955 39,419,045 117,000,000 62.50

其中：境内非国有法人

持股
8,080,955 7.77   2,800,000 -10,880,955 -8,080,955

  境内自然人持股 69,500,000 66.83   55,600,000 -8,100,000 47,500,000 117,000,000 62.50

4、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、高管股份

二、无限售条件股份 20,800,000 20.00   20,800,000 19,600,000 40,400,000 61,200,000 32.69

1、人民币普通股 20,800,000 20.00   20,800,000 19,600,000 40,400,000 61,200,000 32.69

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 104,000,000 100.00   83,200,000  83,200,000 187,200,000 100

（二）限售股份变动情况表

   单位：股

股东名称 年初限售股数
本年解除限

售股数

本年增加限

售股数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

林平涛 22,503,975   18,003,180 40,507,155 首发承诺 2013年11月2日

林长浩 10,913,955   8,731,164 19,645,119 首发承诺 2013年11月2日

林长青 10,866,245   8,692,996 19,559,241 首发承诺 2013年11月2日

林长春 10,608,390   8,486,712 19,095,102 首发承诺 2013年11月2日

许巧婵 10,107,435   8,085,948 18,193,383 首发承诺 2013年11月2日

普宁市创发实业投资有

限公司
3,500,000 6,300,000 2,800,000 0 首发承诺 2011年11月2日

全国社会保障基金理事

会转持三户
2,600,000   2,080,000 4,680,000 首发承诺 2012年6月5日

广东佳隆食品股份有限公司   2011 年年度报告

10

陈泳洪 2,500,000 4,500,000 2,000,000 0 首发承诺 2011年11月2日

国信弘盛投资有限公司 2,400,000   1,920,000 4,320,000 首发承诺 2012年6月5日

陆擎 2,000,000 3,600,000 1,600,000 0 首发承诺 2011年11月2日

网下配售 5,200,000 5,200,000   0 网下配售 2011年2月9日

合计 83,200,000 19,600,000 62,400,000 126,000,000 - -

二、证券发行与上市情况

（一）公司前3年历次证券发行情况

经中国证券监督管理委员会证监许可[2010]1353号文核准，公司向社会公开发行人民币普

通股股票2,600万股，每股面值1.00元，每股发行价为32.00元。其中网下配售520万股，网上定

价发行2,080万股。经深圳证券交易所深证上[2010]350号文批准，公司网上发行的2,080万股

2010年11月2日在深圳证券交易所中小企业板挂牌交易，网下配售的520万股于2011年2月9日上

市交易。股票简称为“佳隆股份”，股票代码为“002495”。

公司公开发行人民币普通股2,600万股后，公司股份总数由7,800万股增加至10,400万股。

（二）2011年5月27日，公司实施2010年度权益分派方案，以公司总股本10,400万股为基

数，以资本公积金向全体股东每10股转增8股。本次转增后总股本增至18,720万股。

（三）2012年3月15日，公司实施限制性股票激励计划。2012年4月11日，公司完成限制性

股票的授予登记工作，向激励对象发行新增的153.60万股于2012年4月16日上市，公司股份总

数由18,720.00万股增至18,873.60万股。

（四）现存的内部职工股情况

本报告期末公司无内部职工股。

三、控股股东和实际控制人情况

（一）股东数量和持股情况